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Ingående av samarbetsavtal gällande lokal energi- och 
klimatrådgivning 

Ärendet 
Danderyds kommun avser att samarbeta för att gemensamt bedriva energi- 
och klimatrådgivning med Vallentuna, Täby, Österåker, Vaxholm och 
Lidingö.   
Energi- och klimatrådgivningen är en opartiskt och kostnadsfri tjänst för 
privatpersoner, föreningar och små- och medelstora företag. Rådgivningen 
finansieras av bidrag från Energimyndigheten. Danderyds kommun har 
sedan 2021 bedrivit rådgivning i samarbete med Täby, Vallentuna, Vaxholm 
och Österåkers kommun.  
Det lokala samarbetet utgör grunden för energi- och klimatrådgivningens 
verksamhet i Danderyds kommun. Genom samarbetet kan rådgivningen 
bedrivas mer effektivt, samordnat och med högre kvalitet än om kommunen 
skulle genomföra den i egen regi. 
Kommunledningskontoret förordar att kommunstyrelsen ingår 
samarbetsavtal gällande lokal energi- och klimatrådgivning med Vallentuna, 
Österåker, Täby, Vaxholm och Lidingö.  

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen ingår samarbetsavtal gällande lokal energi- och 
klimatrådgivning med Vallentuna, Österåker, Täby, Vaxholm och Lidingö. 

Bakgrund 
Kommunal energi- och klimatrådgivning ger privatpersoner, föreningar och 
småföretagare kostnadsfri och opartisk rådgivning. Rådgivningen finns över 
hela landet och finansieras med stöd från Energimyndigheten. Den riktar sig 
till målgrupperna hushåll, föreningar och företag verksamma i kommunen. 
Danderyds kommun har sedan 2021 bedrivit rådgivning i samarbete med 
Täby, Vallentuna, Vaxholm och Österåkers kommun. Syftet med samarbetet 
är att stödja en fungerande och kostnadseffektiv kommunal energi- och 
klimatrådgivning för Danderyds kommun. Täby och Österåkers kommuner 
har haft ett delat värdskap för samarbetet men har nu meddelat att de inte 
längre avser vara värdkommuner för samarbetet. Vallentuna kommun har 
meddelat att de kan ta över värdskapet, och Lidingö stad har utryckt viljan 
att ansluta sig till samarbetet.  
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Målsättningen är att skapa förutsättningar för en effektiv användning av de 
resurser som tillfaller kommunerna för verksamheten via statsbidrag. 
Samarbetet ska sträva efter att skapa förutsättningar för insatser som bidrar 
till att minska kommunernas negativa klimatpåverkan mer än vad som 
skulle kunna åstadkommas utan mellankommunalt samarbete. 

Kommunledningskontorets utredning 
Allt fler vill minska sina energikostnader. Att använda mindre energi är inte 
bara bra för den enskildes ekonomi, det är också bra för miljön och det finns 
en stor effektiviseringspotential i energianvändningen. Kommunernas 
energi- och klimatrådgivning fyller en viktig roll genom att ge de som bor 
och verkar i kommunen tillgång till opartisk rådgivning, utan koppling till 
specifika leverantörer eller tekniska lösningar, för att minska sin 
energianvändning och klimatpåverkan. Rådgivningen har som mål att 
främja:  

1. en effektiv och miljöanpassad användning av energi 
2. en minskad klimatpåverkan från energianvändningen 
3. att riksdagens energi- och klimatpolitiska mål nås  
4. att de samverkande parternas mål för energi- och klimatområdet nås.  

Verksamheten bidrar till genomförandet av fokusområde begränsad 
klimatpåverkan i Danderyds kommuns miljö- och klimatprogram och det 
globala målet 7 om hållbar energi för alla samt mål 13 bekämpa 
klimatförändringarna i kommunens hållbarhetspolicy. 
Det lokala samarbetet utgör grunden för energi- och klimatrådgivningens 
verksamhet i Danderyds kommun. Bidraget för energi- och 
klimatrådgivning påverkas av regeringens regleringsbrev och 
förutsättningarna kan komma att ändras då energimyndigheten behöver 
förhålla sig till regleringsbrevet. Detta innebär således att stöd och 
inriktning för verksamheten kan förändras från år till år. Samarbetsavtalet 
för den lokala verksamheten formuleras så att den kan gälla även när 
förutsättningarna förändras.  
Förutom detta samarbete deltar Danderyds kommun även i det regionala 
samarbetet. Det regionala samarbetet kompletterar den lokala verksamheten 
med en mejl- och telefonrådgivning till alla invånare i Stockholms län, 
regionala evenemang, samt stöd till den lokala verksamheten. Deltagande 
kommuner betalar 14 procent av bidraget från Energimyndigheten för att 
finansiera den regionala verksamheten, och resterande del av bidraget går i 
Danderyds kommun till den lokala energi- och klimatrådgivningen.  
Inom det lokala samarbetet med Täby, Vallentuna, Vaxholm och Österåker 
har det under 2024 skett 71 rådgivningsinsatser till Danderydsbor varav 58 
till småhusägare, 12 till bostadsrättsföreningar och en rådgivning till ett 
företag. Den lokala klimat- och energirådgivningen administrerar ett nätverk 
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där 17 bostadsrättsföreningar från Danderyd deltar och får inbjudan till 
informations- och erfarenhetsträffar fyra gånger om året.  
Både det regionala och det lokala samarbetet är mycket positivt för energi- 
och klimatrådgivningsverksamheten i Danderyds kommun då de 
kompletterar varandra och synergieffekter uppnås när projekt, 
telefonrådgivning och seminarier kan ordnas inom samarbetena.  

Kommunledningskontorets bedömning 
Det lokala samarbetet är viktigt för energi- och klimatrådgivningen i 
Danderyds kommun. Genom att kommunen ingår i samarbetet bedrivs 
rådgivningen mer effektivt än om verksamheten skulle bedrivas i egen regi. 
Kommunledningskontoret förordar därför att kommunstyrelsen ingår 
föreslaget samarbetsavtal med Vallentuna, Österåker, Täby, Vaxholm och 
Lidingö.  

Konsekvenser för barn och unga 
Kommunens energi- och klimatrådgivning ger invånare stöd i hur de kan 
minska sin energianvändning och klimatpåverkan. Barn och ungdomar är 
inte en primär målgrupp men omfattas indirekt som kommuninvånare och 
föreningsmedlemmar. Rådgivningen lyfter bland annat fossilfria 
bränslealternativ och uppmuntrar till att gå eller cykla i stället för bilresor. 
För att särskilt nå barn arrangerar kommunen exempelvis en årlig cykeldag 
på våren och aktiviteter som cykelbingo under den europeiska 
mobilitetsveckan på hösten. Dessa insatser bidrar både till bättre hälsa 
genom motion och frisk luft, vilket ligger i linje med barnkonventionens 
artikel 3 om barnens bästa och till bättre luftkvalitet genom minskade 
utsläpp enligt artikel 6 om barns rätt till liv, utveckling och överlevnad. 

Ekonomiska konsekvenser 
Syftet med samarbetet är att säkerställa en fungerande och kostnadseffektiv 
energi- och klimatrådgivning i Danderyds kommun genom ett gemensamt 
nyttjande av statsbidraget. Genom mellankommunalt samarbete kan 
resurserna användas effektivare och bidra till att minska Danderyds 
kommuns klimatpåverkan i högre grad än om kommunerna agerade var för 
sig.  
Verksamheten är finansierad via statsbidrag varför inga extra kostnader för 
kommunen tillkommer förutom nedlagd arbetstid för planering av 
verksamheten och deltagande i nätverksmöten.  
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Stefan Sorpola  
Kommundirektör Samhällsutvecklingsdirektör 
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Ingående av samarbetsavtal gällande lokal energi- 
och klimatrådgivning  

2. Samarbetsavtal gällande energi- och klimatrådgivning 
 
Expedieras 
Vallentuna kommun 
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